
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO Personale

Numero 85 del 20/09/2010

Numero 316 Reg. Generale del 20/09/2010

OGGETTO: COPERTURA DI N. 2 POSTI VACANTI DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
AMMINISTRATIVO - CATEGORIA D1 - ATTIVAZIONE DELLA
PROCEDURA DI  MOBILITA' PREVISTA DALL'ART. 30 DEL D. LGS.
N.165/2001. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 316 del 20/09/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  20  del  mese di  SETTEMBRE, nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto  DE BENEDITTIS Antonio,  Responsabile del  SETTORE SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio Personale:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 123 dell'8 settembre 2010, esecutiva, 
con la quale è stato approvato il programma del fabbisogno di personale per il triennio 2010-
2012.

Visto che con il  suddetto provvedimento (cfr.  all.A) si è stabilito – tra  l'altro – di 
coprire, nel corso del 2010,  previo esperimento delle procedure di mobilità, n. 4 posti vacanti 
di Istruttore direttivo amministrativo, categoria D1, dei quali 2 riservati al personale interno.

Dato atto che  alla luce delle nuove disposizioni legislative il percorso che porta alla 
assunzione  di  personale,  dopo  l'approvazione  da  parte  della  Giunta  del   programma 
occupazionale  può essere così delineato:

1) Attivazione  della  mobilità  volontaria,  ai  sensi  dell'art.  30  del  d.  lgs.  n.  165/2001, 
mediante pubblicazione del bando di mobilità, predeterminazione dei criteri di scelta, 
raccolta e valutazione delle manifestazioni di interesse.

2) In caso di esito negativo della procedura di cui al punto 1), ovvero di esito positivo, 
ma  non  in  grado  di  coprire  tutti  i  posti  disponibili,  attivazione  della  mobilità 
obbligatoria, ai sensi dell'art. 34/bis del d. lgs. n. 165/2001, con comunicazione alla 
Funzione Pubblica e alle strutture regionali e provinciali di cui al d. lgs.  n. 469/1997, 
dei posti  ancora vacanti  e disponibili,  per i  quali  si  intende procedere alla relativa 
copertura.

3) In caso di esito negativo della procedura di cui al punto 2), ovvero decorsi 60 giorni 
dalla comunicazione, bandizione del concorso pubblico.

Ritenuto quindi di attivare prioritariamente  la procedura per la mobilità volontaria  di 
cui all'art. 30 del d. lgs. n. 165/2001, come modificato dal d. lgs. n. 150/2009, relativamente ai 
2 posti di istruttore direttivo amministrativo riservati all'esterno, atteso che per i restanti due 
posti riservati al personale  in servizio presso l'ente,  la previa procedura di mobilità è del tutto 
ininfluente.

Visto il vigente regolamento  per l'espletamento delle procedure di mobilità esterna, 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 119 in data 30 agosto 2010.

D E T E R M I N A

– di avviare una procedura di mobilità per la copertura a tempo indeterminato e ad orario 
pieno  di  n.  2  posti  di  istruttore  direttivo  amministrativo  –  Categ.  D1 -  ,  mediante 
passaggio diretto di personale tra  Amministrazioni diverse, ai sensi dell'art. 30 del d. lgs. 
n. 165/2001 e s.m.i.

– di approvare l'avviso di mobilità  allegato al  presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale.

– di disporre la pubblicazione dell'avviso di mobilità all'Albo Pretorio del Comune, sul sito 
web istituzionale e sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Concorsi.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 316 del 20/09/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 316 del 20/09/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 316 del 20/09/2010 - COMUNE DI VEGLIE


